吉首大学研究生院
研通〔2025〕28号

关于公布 2025 年吉首大学研究生精品示范
课程、优秀教材、优秀案例立项及结项名单

的通知

各学院：

根据《吉首大学研究生院关于组织 2025 年研究生精品

示范课程、优秀教材、优秀案例申报及结题工作的通知》（研

通〔2025〕25 号），经个人申报、学院遴选推荐、专家组评

审，同意立项吉首大学研究生精品示范课程 3 门；研究生优

秀教材 1 部；专业学位研究生优秀教学案例 4 个；通过结项

验收湖南省教学平台项目（优秀教学案例）3 项。现予以公

布。

附件：2025 年吉首大学研究生精品示范课程、优秀教材、

优秀案例立项及结项名单

吉首大学研究生院

2025 年 12 月 24 日

附件：

2025年吉首大学研究生精品示范课程、优秀教材、

优秀案例立项及结项名单

(一 )研究生精品示范课程立项名单：

序号 项目名称 项目负责人 学院

1 创新创业与学科竞赛 龙社勤 美术学院

2 教育原理 肖海鸥 师范学院

3 教学设计与实施研究 刘泽海 师范学院

（二）研究生优秀教材立项名单：

序号 教材名称 项目负责人 学院

1 吉首大学首届MTA优秀教学案例集
鲁明勇 粟娟

杨卫书 覃雯

旅游与城乡

规划学院

（三）研究生优秀案例立项名单：

序号 案例名称 申报人 学院

1

《山乡巨变》带来山乡巨变

——益阳清溪村文学旅游空间生产

案例

刘水良
旅游与城乡规划

学院

2
服务标准化管理助推张家界天门山

景区高质量发展
鲁明勇

旅游与城乡规划

学院

3
从“启蒙”到“深耕”：栖漫民宿 品

牌价值多维探索
余勇

旅游与城乡规划

学院

4 广义模糊推理方法及其应用研究 曾水玲
通信与电子工程

学院

（四）湖南省教学平台项目（优秀教学案例）结项名单：

序号 项目名称 项目负责人 学院

1
新媒体引爆老古镇——芙蓉镇旅游

焕发新活力
鲁明勇

旅游与城乡规划

学院

2 动脉瘤性蛛网膜下腔出血的诊疗 田志 医学院

3
传统体育传承与创新的经典样本—

—摆手舞健身操创编实践
文理中 体育科学学院

研究生院办公室 2025年12月24日印发